Alphabetisches Verzeichnis

der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkiirzungen: B

Bekanntmachung
Erlass

Gesetz

Hinweise

Richtlinie
Rundschreiben
Verordnung
Verwaltungsvorschrift

21<1%50QO
T TR TR TR TR T

Anerkannte Verbiande nach § 29 BNatSchG
Aufgabentiibertragung

Baugebiihrenverordnung, Thiiringer

Baugesetzbuch

— EAG Bau-Bekanntmachung

Baunutzungsverordnung

Bauordnung

— Vollzugsbekanntmachung

— Vollzug, Einfiihrung von Formbléttern

Bautechnische Prifung

— Vollzug

Bauvorlagen

- Vollzug

Bauwerke in Waldnéhe

Bebauungspliane, Genehmigungsverfahren

Beteiligung der Tréger 6ffentlicher Belange

Betriebsraume fiir elektrische Anlagen

Bodenbelastungen in der Bauleitplanung und
im Baugenehmigungsverfahren

Brandschutz

— Erstellung von Brandschutzkonzepten und
Brandschutznachweisen

— in bestehenden Hochh&usern

Brennbare Baustoffe, Verwendung im Hochbau

Bundes-Immissionsschutzgesetz

— Genehmigungsbediirftige Anlagen (4. BlImSchV)

Campingplétze

Denkmalschutzgesetz
Diskothekenerlass

EAG Bau-Bekanntmachung
Elektrische Anlagen, Betriebsraume

19. Ergéanzungslieferung, August 2011 Th

W Do <u<omQ<<do< <W

W HQ W <QIWIT

Ordnungs-
Nr.

3.6.2
1.3.1

1.6.1
2.0
2.0.1
2.2.1
4.0
4.0.1
4211
4.2.1
4211
4.2.1
4211
4.8
2.2.2.1
2.1.2
4.4.2

54.1

4.0.2
4.5.2.1
4.3.1
5.1
5.1.4

4.5.7

3.7
5.2.4

2.0.1
4.4.2



Alphabetisches Verzeichnis

Energieeinsparverordnung V 55
Fensterlose Raume, Liiftung R 434
Feuerungsverordnung, Thiiringer V 433
Fliegende Bauten, Bau und Betrieb R 4538
Freizeitlarmrichtlinie R 5.23
Garagenverordnung V 451
Gaststatten, Bau und Betrieb R 455
Genehmigungsbediirftige Anlagen V 5.14
Genehmigungsverfahren bei Bebauungsplanen B 2221
Gerausche, Ermittlung E 522
HausPriifVerordnung V 4.23
Hochbau, brennbare Baustoffe R 431
Hochhé&user

— Bau und Betrieb R 452
— Brandschutz B 4521
Krankenhiuser, Bau und Betrieb R 456
Kriterienkatalog nach § 85 Abs. 5 ThiirBO,

Anwendungshinweise H 4.04
Larm, Technische Anleitung VvV 5.21
Lageplananweisung RE 4.0.3
Landesplanungsgesetz, Thiiringer G 32
Liuftung fensterloser Rdume R 434
Nachbarbeteiligung B 4.1.1
Planzeichenverordnung vV 222
Priifingenieure und Priifsachverstindige
— Preisindexzahl B 4.25.1
— Verordnung V 425
— Verwaltungsvorschrift VV 4.2.5.2
Prifung
— bautechnische V 421
— Preisindexzahl B 4251
- Prufingenieure und Priifsachverstandige V 4.25
— technische Anlagen in Gebduden V 4.23
— Verwaltungsvorschrift VV 4.2.5.2
Raumordnungsgesetz G 31
Rettungswege, Tiiren R 436
Schulbau-Richtlinie R 4.5.10
Spielverordnung vV 223
Straflengesetz, Thiiringer G 34.2
Streitwertberechnung in verwaltungsgerichtlichen

Verfahren H 1.7

2 19. Ergianzungslieferung, August 2011 Th



Alphabetisches Verzeichnis

Technische Anleitung Larm \'AY
Technische Baubestimmungen, Einfiihrung B
Tréager offentlicher Belange, Beteiligung B
Tiiren in Rettungswegen R
Umweltvertraglichkeitsprifung in der Bebauungsplanung E
Umweltvertraglichkeitsprifungsgesetz (Bund) G
—, Thiiringer G
Verkaufsstéttenverordnung v
Versammlungsstédtten, Bau und Betrieb R
Verwaltungskostengesetz G
Verwaltungskostenordnung fiir Bodenordnungsmafinahmen V
Vorhaben nach §§ 33, 35 Abs. 2 BauGB RS
Waldgesetz G
Wochenendplitze R

A%

Zustandigkeiten im Bauwesen

19. Ergéanzungslieferung, August 2011 Th

5.2.1

2.1.2
4.3.6

5.0.1

5.0.2

4.5.3
454
1.6

1.6.2
2.0.2

3.8
4.5.7

1.3.2



Alphabetisches Verzeichnis

19. Ergianzungslieferung, August 2011 Th



Systematisches Verzeichnis

I Allgemeine Vorschriften, Verfahrensrecht
1.3.1 Aufgabentiibertragung
1.3.2 Zustandigkeiten im Bauwesen
1.6 Verwaltungskostengesetz
1.6.1 Thiiringer Baugebtiihrenverordnung
1.6.2 Verwaltungskostenordnung fiir BodenordnungsmafBnahmen
1.7 Streitwertberechnung in verwaltungsgerichtlichen Verfahren

II. Planungs- und Bodenrecht, Stiltebaurecht

2.0
2.0.1
2.0.2
2.1.2
2.2.1
2.2.2
2221
2.2.3

Baugesetzbuch

EAG Bau-Bekanntmachung

Vorhaben nach §§ 33, 35 Abs. 2 BauGB

Tréager offentlicher Belange, Beteiligung
Baunutzungsverordnung
Planzeichenverordnung
Genehmigungsverfahren bei Bebauungsflachen
Spielverordnung (Auszug)

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht

3.1
3.2
3.4.2
3.6.2
3.7
3.8

Raumordnungsgesetz

Thiiringer Landesplanungsgesetz
Thiiringer Strallengesetz

Anerkannte Verbiande nach § 29 BNatSchG
Thiiringer Denkmalschutzgesetz

Thiiringer Waldgesetz

IV. Bauordnungsrecht

4.0

4.0.1
4.0.2
4.0.3
4.0.4

4.1.1
4.2.1
4.2.1.1

4.2.3

Thiiringer Bauordnung
Vollzugsbekanntmachung zur ThiirBO
Brandschutzkonzepte, Brandschutznachweise
Thiiringer Lageplananweisung

Kriterienkatalog nach § 85 Abs.5 ThirBO, Anwendungshin-
weise

Nachbarbeteiligung
Bauvorlagenverordnung

Vollzugsbekanntmachung zur Bauordnung und BauPriifVer-
ordnung

Priifung technischer Anlagen in Gebauden

19. Ergéanzungslieferung, August 2011 Th 1



Systematisches Verzeichnis

VL
VIL

4.2.5
4.25.1
4.2.5.2

4.3.1
4.3.3
4.3.4
4.3.6
4.4.2
4.5.1
4.5.2
45.2.1
4.5.3
454
4.5.5
4.5.6
4.5.7
4.5.8
4.5.10
4.6
4.8

Priifingenieure und Priifsachverstidndige
Preisindexzahl

Verwaltungsvorschrift zur Verordnung tiber die Priifingenieure
und Prifsachverstandigen

Verwendung brennbarer Baustoffe im Hochbau
Thiiringer Feuerungsverordnung

Liftung fensterloser Raume

Tiiren in Rettungswegen

Betriebsraume fiir elektrische Anlagen
Garagenverordnung

Hochhéauser

Brandschutz in bestehenden Hochh&usern
Thiiringer Verkaufsstittenverordnung
Versammlungsstédtten

Gaststétten

Krankenhiuser

Camping- und Wochenendplitze

Fliegende Bauten — Richtlinie
Schulbau-Richtlinie

Technische Baubestimmungen, Einfithrung
Bauwerke in Waldnéhe

Immissionsschutz, Umweltschutz

5.0

5.0.1
5.0.2
5.1

5.1.4
5.2.1
5.2.2
5.2.3
5.2.4
5.4.1

5.5

Umweltvertraglichkeitsprifungsgesetz (Bund)
Umweltvertraglichkeitspriifung in der Bebauungsplanung
Thiiringer UVP-Gesetz

Bundes-Immissionsschutzgesetz

Verordnung tiber genehmigungsbediirftige Anlagen (4. BImSchV)
Technische Anleitung Larm

Ermittlung von Geréduschen, Mess- und Beurteilungsverfahren
Freizeitlarmrichtlinie

Diskothekenerlass

Bodenbelastungen in der Bauleitplanung und im Baugeneh-
migungsverfahren

Energieeinsparverordnung

(nicht besetzt)

(nicht besetzt)

19. Ergianzungslieferung, August 2011 Th



