

Alphabetisches Verzeichnis

der in der Sammlung abgedruckten Bestimmungen

Abkürzungen:	B	=	Bekanntmachung
	E	=	Erlass
	G	=	Gesetz
	H	=	Hinweise
	R	=	Richtlinie
	RS	=	Rundschreiben
	V	=	Verordnung
	VV	=	Verwaltungsvorschrift

			Ordnungs-Nr.
Anerkannte Verbände nach § 29 BNatSchG		B	3.6.2
Aufgabenübertragung		V	1.3.1
Baugebührenverordnung, Thüringer		V	1.6.1
Baugesetzbuch		G	2.0
- EAG Bau-Bekanntmachung		B	2.0.1
Baunutzungsverordnung		V	2.2.1
Bauordnung		G	4.0
- Vollzugsbekanntmachung		B	4.0.1
- Vollzug, Einführung von Formblättern		B	4.2.1.1
Bautechnische Prüfung		V	4.2.1
- Vollzug		B	4.2.1.1
Bauvorlagen		V	4.2.1
- Vollzug		B	4.2.1.1
Bauwerke in Waldnähe		B	4.8
Bebauungspläne, Genehmigungsverfahren		B	2.2.2.1
Beteiligung der Träger öffentlicher Belange		B	2.1.2
Betriebsräume für elektrische Anlagen		R	4.4.2
Bodenbelastungen in der Bauleitplanung und im Baugenehmigungsverfahren		B	5.4.1
Brandschutz			
- Erstellung von Brandschutzkonzepten und Brandschutznachweisen		H	4.0.2
- in bestehenden Hochhäusern		B	4.5.2.1
Brennbare Baustoffe, Verwendung im Hochbau		R	4.3.1
Bundes-Immissionsschutzgesetz		G	5.1
- Genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)		V	5.1.4
Campingplätze		R	4.5.7
Denkmalschutzgesetz		G	3.7
Diskothekenerlass		E	5.2.4
EAG Bau-Bekanntmachung		B	2.0.1
Elektrische Anlagen, Betriebsräume		R	4.4.2

Alphabetisches Verzeichnis

Energieeinsparverordnung	V 5.5
Fensterlose Räume, Lüftung	R 4.3.4
Feuerungsverordnung, Thüringer	V 4.3.3
Fliegende Bauten, Bau und Betrieb	R 4.5.8
Freizeitlärmrichtlinie	R 5.2.3
Garagenverordnung	V 4.5.1
Gaststätten, Bau und Betrieb	R 4.5.5
Genehmigungsbedürftige Anlagen	V 5.1.4
Genehmigungsverfahren bei Bebauungsplänen	B 2.2.2.1
Geräusche, Ermittlung	E 5.2.2
HausPrüfVerordnung	V 4.2.3
Hochbau, brennbare Baustoffe	R 4.3.1
Hochhäuser	
– Bau und Betrieb	R 4.5.2
– Brandschutz	B 4.5.2.1
Krankenhäuser, Bau und Betrieb	R 4.5.6
Kriterienkatalog nach § 85 Abs. 5 ThürBO, Anwendungshinweise	H 4.0.4
Lärm, Technische Anleitung	VV 5.2.1
Lageplananweisung	RE 4.0.3
Landesplanungsgesetz, Thüringer	G 3.2
Lüftung fensterloser Räume	R 4.3.4
Nachbarbeteiligung	B 4.1.1
Planzeichenverordnung	V 2.2.2
Prüfingenieure und Prüfsachverständige	
– Preisindexzahl	B 4.2.5.1
– Verordnung	V 4.2.5
– Verwaltungsvorschrift	VV 4.2.5.2
Prüfung	
– bautechnische	V 4.2.1
– Preisindexzahl	B 4.2.5.1
– Prüfingenieure und Prüfsachverständige	V 4.2.5
– technische Anlagen in Gebäuden	V 4.2.3
– Verwaltungsvorschrift	VV 4.2.5.2
Raumordnungsgesetz	G 3.1
Rettungswwege, Türen	R 4.3.6
Schulbau-Richtlinie	R 4.5.10
Spielverordnung	V 2.2.3
Straßengesetz, Thüringer	G 3.4.2
Streitwertberechnung in verwaltungsgerichtlichen Verfahren	H 1.7

Alphabetisches Verzeichnis

Technische Anleitung Lärm	VV	5.2.1
Technische Baubestimmungen, Einführung	B	4.6
Träger öffentlicher Belange, Beteiligung	B	2.1.2
Türen in Rettungswegen	R	4.3.6
Umweltverträglichkeitsprüfung in der Bebauungsplanung	E	5.0.1
Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz (Bund)	G	5.0
-,- Thüringer	G	5.0.2
Verkaufsstättenverordnung	V	4.5.3
Versammlungsstätten, Bau und Betrieb	R	4.5.4
Verwaltungskostengesetz	G	1.6
Verwaltungskostenordnung für Bodenordnungsmaßnahmen	V	1.6.2
Vorhaben nach §§ 33, 35 Abs. 2 BauGB	RS	2.0.2
Waldgesetz	G	3.8
Wochenendplätze	R	4.5.7
Zuständigkeiten im Bauwesen	V	1.3.2

Alphabetisches Verzeichnis

Systematisches Verzeichnis

I. Allgemeine Vorschriften, Verfahrensrecht

- 1.3.1 Aufgabenübertragung
- 1.3.2 Zuständigkeiten im Bauwesen
- 1.6 Verwaltungskostengesetz
- 1.6.1 Thüringer Baugebührenverordnung
- 1.6.2 Verwaltungskostenordnung für Bodenordnungsmaßnahmen
- 1.7 Streitwertberechnung in verwaltungsgerichtlichen Verfahren

II. Planungs- und Bodenrecht, Städtebaurecht

- 2.0 Baugesetzbuch
- 2.0.1 EAG Bau-Bekanntmachung
- 2.0.2 Vorhaben nach §§ 33, 35 Abs. 2 BauGB
- 2.1.2 Träger öffentlicher Belange, Beteiligung
- 2.2.1 Baunutzungsverordnung
- 2.2.2 Planzeichenverordnung
- 2.2.2.1 Genehmigungsverfahren bei Bebauungsflächen
- 2.2.3 Spielverordnung (Auszug)

III. Sonstiges Planungs- und Bodenrecht

- 3.1 Raumordnungsgesetz
- 3.2 Thüringer Landesplanungsgesetz
- 3.4.2 Thüringer Straßengesetz
- 3.6.2 Anerkannte Verbände nach § 29 BNatSchG
- 3.7 Thüringer Denkmalschutzgesetz
- 3.8 Thüringer Waldgesetz

IV. Bauordnungsrecht

- 4.0 Thüringer Bauordnung
- 4.0.1 Vollzugsbekanntmachung zur ThürBO
- 4.0.2 Brandschutzkonzepte, Brandschutznachweise
- 4.0.3 Thüringer Lageplananweisung
- 4.0.4 Kriterienkatalog nach § 85 Abs. 5 ThürBO, Anwendungshinweise
- 4.1.1 Nachbarbeteiligung
- 4.2.1 Bauvorlagenverordnung
- 4.2.1.1 Vollzugsbekanntmachung zur Bauordnung und BauPrüfVerordnung
- 4.2.3 Prüfung technischer Anlagen in Gebäuden

Systematisches Verzeichnis

- 4.2.5 Prüfingenieure und Prüfsachverständige
- 4.2.5.1 Preisindexzahl
- 4.2.5.2 Verwaltungsvorschrift zur Verordnung über die Prüfingenieure und Prüfsachverständigen
- 4.3.1 Verwendung brennbarer Baustoffe im Hochbau
- 4.3.3 Thüringer Feuerungsverordnung
- 4.3.4 Lüftung fensterloser Räume
- 4.3.6 Türen in Rettungswegen
- 4.4.2 Betriebsräume für elektrische Anlagen
- 4.5.1 Garagenverordnung
- 4.5.2 Hochhäuser
- 4.5.2.1 Brandschutz in bestehenden Hochhäusern
- 4.5.3 Thüringer Verkaufsstättenverordnung
- 4.5.4 Versammlungsstätten
- 4.5.5 Gaststätten
- 4.5.6 Krankenhäuser
- 4.5.7 Camping- und Wochenendplätze
- 4.5.8 Fliegende Bauten – Richtlinie
- 4.5.10 Schulbau-Richtlinie
- 4.6 Technische Baubestimmungen, Einführung
- 4.8 Bauwerke in Waldnähe

V. Immissionsschutz, Umweltschutz

- 5.0 Umweltverträglichkeitsprüfungsgesetz (Bund)
- 5.0.1 Umweltverträglichkeitsprüfung in der Bebauungsplanung
- 5.0.2 Thüringer UVP-Gesetz
- 5.1 Bundes-Immissionsschutzgesetz
- 5.1.4 Verordnung über genehmigungsbedürftige Anlagen (4. BImSchV)
- 5.2.1 Technische Anleitung Lärm
- 5.2.2 Ermittlung von Geräuschen, Mess- und Beurteilungsverfahren
- 5.2.3 Freizeitlärmrichtlinie
- 5.2.4 Diskothekenerlass
- 5.4.1 Bodenbelastungen in der Bauleitplanung und im Baugenehmigungsverfahren
- 5.5 Energieeinsparverordnung

VI. (nicht besetzt)

VII. (nicht besetzt)